
1 

 

Zápis z 13. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 31. 8. 2021 od 16:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o přidělení bytu v č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou 

b) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-

12-4020887/VB1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 49 – smyčka kNN na ppč. 2203 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, 

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

 

4. Záležitosti města: 

a) Poškození okrasné zeleně zaměstnancem města Vysoké nad Jizerou 

b) Opravy místních komunikací dle výběrového řízení č. 2021002 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu poškozených kanálových vpustí 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení technického dozoru investora na akci: „Revitalizace cesty 

Sklenařice – Tomášovy vrchy“ 

e) Informace o Vysocké pouti 2021 
f) Návrh na schválení cenového dodatku ke smlouvě se skládkou Košťálov, Marius Pedersen a. s. 
 
5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s uzavřením smlouvy na pojištění odpovědnosti 

za škodu pro ÚCRH a PCH Vysoké nad Jizerou na rok 2022 
b) Žádost ÚCHR a PCH o předchozí souhlas s uzavřením smlouvy na pojištění majetku ÚCHR a PCH Vysoké 

nad Jizerou 
c) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s uzavřením smluv o dodávkách energií pro 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pro rok 2022 

d) Návrh na schválení odměny k pracovnímu výročí pro ředitelku ZŠ Vysoké nad Jizerou 
 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o přidělení bytu v č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o přidělení bytu v č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou. Žádost podala obec 

Hrušovany u Brna, která je opatrovancem Josefa Mariana Petrskovského. Uvedená žádost byla projednána 

v sociální komisi města a závěr je této žádosti nevyhovět. Důvodem je, že evidujeme dostatečný počet žadatelů 

o byt z Vysokého nad Jizerou. Na základě těchto informací RM rozhodla o nepřidělení bytu žadateli a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

 



2 

 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje přidělení bytu Josefu Marianu Petrskovskému v č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV-12-4020887/VB1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 49 – smyčka kNN na ppč. 2203 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV–12–4020887/VB1, SM, Vysoké nad 

Jizerou, ppč. 49 – smyčka kNN na ppč. 2203 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Žadatel navrhuje za věcné břemeno 

náhradu ve výši 3.800 Kč bez DPH. RM schválila uzavření výše uvedené smlouvy a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–12–4020887/VB1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 49 – smyčka kNN na ppč. 2203 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Poškození okrasné zeleně zaměstnancem města Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o stížnosti stěžovatelky ze Sklenařic na poškození okrasné zeleně zaměstnancem 

města při provádění sekání okolo komunikace (cesta vedoucí Dolánkami). Okrasná zeleň je při hranici 

pozemku komunikace (dle názoru paní Sedláčkové) a má zabraňovat pronikání prachu k obytnému domu ve 

Sklenařicích. Stěžovatelka požaduje za poškození zeleně majetkovou a nemajetkovou újmu ve výši 8.000 Kč a 

veřejnou omluvu od zaměstnance města, který poškodil zeleň a vedení města zveřejněnou ve větrníku. RM 

vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o stížnosti stěžovatelky ze Sklenařic a jejich požadavcích. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Opravy místních komunikací dle výběrového řízení č. 2021002 

Rada města byla informována o reakci statutárního náměstka hejtmana Libereckého kraje Ing. Jana Svitáka 

z resortu dopravy, týkající se převodu části komunikace do Mlejnek na ppč. 2222/18 a 2325/1 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou. Jelikož převod části pozemku z majetku Libereckého kraje musí projít přes časově náročnější 

schvalovací potup, bylo by vhodné opravu části výše uvedené komunikace, která byla vysoutěžena v rámci 

výběrového řízení č. 2021002, odložit na pozdější dobu. Z tohoto důvodu by bylo vhodné finanční prostředky 

přesunout na opravu jiné komunikace v majetku města. Po projednání bylo RM rozhodnuto o přesunutí 

finančních prostředků ve výši 615.037 Kč bez DPH na komunikaci na ppč. 2557 v k. ú. Sklenařice (cesta od 

koupaliště ve Sklenařicích k nemovitosti č. p. 46). 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje převod finančních prostředků (ve výši 615.037 Kč bez DPH) v rámci výběrového řízení 

č. 2021002 „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2021“ z komunikace na ppč. 

2222/18 a 2325/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (úpravna vody k odbočce k Márinkovu kříži) na komunikaci na 

ppč. 2557 v k. ú. Sklenařice (zhruba 200 délkových metrů od koupaliště k č. p. 46 ve Sklenařicích). 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu poškozených kanálových vpustí 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na opravu poškozených kanálových poklopů. 

Konkrétně je předložena nabídka od firmy Sanipo, s. r. o., IČ: 05417945, Kramlova 332/1, 197 00 Praha 9 - 

Kbely, týkající se opravy dvou kanálových poklopů (jeden na křižovatce pod divadlem a výměna plného 

poklopu za poklop odvětrávaný) aplikováním samonivelačních poklopů a vpustí, které eliminují nárazy o rám 

a jsou vybaveny tlumící vložkou (tato technologie výrazně snižuje působení tlaku přejíždějících vozidel tím, že 

ji rovnoměrně roznáší do vozovky a nedochází tak k narušení šachty a následnému propadání objektů). Na 

základě ekonomické výhodnosti (porovnání cenových nabídek v loňském roce) RM schválila zadání zakázky 



3 

 

společnosti Sanipo, s. r. o. Praha a to za cenu 22.600 Kč bez DPH a pověřila místostarostu města vyřízením 

objednávky. RM vzhledem k havarijnímu stavu kanálových poklopů a z důvodu vytíženosti firem v důsledku 

celkové situace na trhu, schválila zadání této zakázky přímo firmě, která přislíbila realizaci do konce měsíce 

srpna. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Vysoké nad Jizerou tuto výjimku 

z pravidel dovolují. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Sanipo, s. r. o., IČ: 05417945, Kramlova 332/1, 197 00 Praha 9 - 

Kbely na opravu dvou poškozených kanálových poklopů za cenu 22.600 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení technického dozoru investora na akci: „Revitalizace 

cesty Sklenařice – Tomášovy vrchy“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na provedení technického dozoru investora na 

akci: „Revitalizace cesty Sklenařice – Tomášovy vrchy“. Cenovou nabídku podali celkem dva poskytovatelé 

těchto služeb a cenově nejvýhodnější byla nabídka od Společnosti Ing. Hana Uhlířová a Ing. Jaromír Beran, 

IČ: 66793866 a 11094702, Horní Rokytnice 449, 512 44 Rokytnice nad Jizerou a to za cenu 60.000 Kč bez 

DPH. RM schválila zadání akce Společnosti Ing. Hana Uhlířová a Ing. Jaromír Beran a pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem příkazní smlouvy. Náklady na provedení TDI jsou 

součástí uznatelných výdajů v rámci dotačních prostředků ze Státního fondu životního prostředí.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku Společnosti Ing. Hana Uhlířová a Ing. Jaromír Beran, IČ: 66793866 

a 11094702, Horní Rokytnice 449, 512 44 Rokytnice nad Jizerou na provedení technického dozoru investora na 

akci: „Revitalizace cesty Sklenařice – Tomášovy vrchy“ za cenu 60.000 Kč bez DPH a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem příkazní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Informace o Vysocké pouti 2021 

Rada města byla informována o vyúčtování Vysocké pouti 2021. Vyúčtování je plně v intencích schváleného 

rozpočtu pro rok 2021 (tzn., že Město Vysoké nad Jizerou se z rozpočtu podílí na konání akce zhruba 

60.000 Kč). RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o vyúčtování Vysocké pouti 2021 s tím, že finanční stránka akce proběhla dle 

schváleného rozpočtu města pro rok 2021. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na schválení cenového dodatku ke smlouvě se skládkou Košťálov, Marius Pedersen a. s. 

Radě města byl ke schválení předložen návrh na schválení cenového dodatku ke smlouvě se společností Marius 

Pedersen, a. s.. Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, která provozuje skládku v Košťálově. Dodatek se 

týká úpravy cen za skládkovné a rekultivační rezervu za směsný komunální odpad a velkoobjemový odpad. 

RM dodatek schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek ke smlouvě se společností Marius Pedersen, a. s.. Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 

Králové, provozující skládku v Košťálově, který upravuje ceny za skládkovné za směsný komunální odpad 

a velkoobjemový odpad a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s uzavřením smlouvy na pojištění 

odpovědnosti za škodu pro ÚCRH a PCH Vysoké nad Jizerou na rok 2022 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu pro ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou na rok 2022 za roční pojistnou částku 540.000 Kč. RM uzavření smlouvy schválila 

a pověřila ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na 

rok 2022 za roční pojistnou částku 540.000 Kč a pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost ÚCHR a PCH o předchozí souhlas s uzavřením smlouvy na pojištění majetku ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy na pojištění majetku ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou a 

to na období třech let od 19. 9. 2021 za roční pojistnou částku 90.360 Kč. RM uzavření smlouvy schválila 

a pověřila ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy na pojištění majetku ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na období tří let od 

19. 9. 2021 za roční pojistnou částku 90.360 Kč a pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s uzavřením smluv o dodávkách energií 

pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pro rok 2022 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s uzavřením smluv o dodávkách energií pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

pro rok 2022. Na základě poptávky byly nejvýhodnější nabídky předloženy takto: dodávku elektřiny pro 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pro rok 2022 nabídla společnost Centropol Energy, a. s. Vaníčkova 1594/1, 

400 01 Ústí nad Labem za cenu 2.472 Kč (bez DPH)/1MWh a dodávku plynu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou pro rok 2022 nabídla společnost EP Energy Trading, a. s. Klimentská 46, 110 02 Praha 1 za cenu 978 

Kč (bez DPH)/1MWh. RM uzavření smluv schválila a pověřila ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Ing. Ludvíka Hovorku jejich podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy na dodávku elektřiny pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pro rok 2022 od 

společnosti Centropol Energy, a. s. Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem za cenu 2.472 Kč (bez 

DPH)/1MWh a pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

RM schvaluje uzavření smlouvy na dodávku plynu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pro rok 2022 

společnost EP Energy Trading, a. s. Klimentská 46, 110 02 Praha 1 za cenu 978 Kč (bez DPH)/1MWh 

a pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení odměny k pracovnímu výročí pro ředitelku ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení vyplacení odměny k pracovnímu výročí pro ředitelku ZŠ Vysoké 

nad Jizerou z Fondu kulturních a společenských potřeb. Jedná se o odměnu dle statutu FKSP Základní školy ke 

třicetiletému pracovnímu výročí. RM odměnu schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vyplacení odměny v rámci pracovního výročí z Fondu kulturních a společenských potřeb 

ředitelce Základní školy Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 22:00 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

738. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

739. RM neschvaluje přidělení bytu Josefu Marianu Petrskovskému v č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

740. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

č. IV–12–4020887/VB1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 49 – smyčka kNN na ppč. 2203 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, 

se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

741. RM bere na vědomí informace o stížnosti stěžovatelky ze Sklenařic a jejich požadavcích. 

742. RM schvaluje převod finančních prostředků (ve výši 615.037 Kč bez DPH) v rámci výběrového řízení 

č. 2021002 „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2021“ z komunikace na ppč. 2222/18 

a 2325/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (úpravna vody k odbočce k Márinkovu kříži) na komunikaci na ppč. 2557 

v k. ú. Sklenařice (zhruba 200 délkových metrů od koupaliště k č. p. 46 ve Sklenařicích). 

743. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Sanipo, s. r. o., IČ: 05417945, Kramlova 332/1, 197 00 Praha 9 

- Kbely na opravu dvou poškozených kanálových poklopů za cenu 22.600 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

744. RM schvaluje cenovou nabídku Společnosti Ing. Hana Uhlířová a Ing. Jaromír Beran, IČ: 66793866 

a 11094702, Horní Rokytnice 449, 512 44 Rokytnice nad Jizerou na provedení technického dozoru investora na 

akci: „Revitalizace cesty Sklenařice – Tomášovy vrchy“ za cenu 60.000 Kč bez DPH a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem příkazní smlouvy. 

745. RM bere na vědomí informace o vyúčtování Vysocké pouti 2021 s tím, že finanční stránka akce proběhla 

dle schváleného rozpočtu města pro rok 2021. 

746. RM schvaluje dodatek ke smlouvě se společností Marius Pedersen, a. s.. Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 

Králové, provozující skládku v Košťálově, který upravující ceny za skládkovné a rekultivační poplatek za směsný 

komunální odpad a velkoobjemový odpad a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho 

podpisem. 

747. RM schvaluje uzavření smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

na rok 2022 za roční pojistnou částku 540.000 Kč a pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

748. RM schvaluje uzavření smlouvy na pojištění majetku ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na období tří let 

od 19. 9. 2021 za roční pojistnou částku 90.360 Kč a pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

749. RM schvaluje uzavření smlouvy na dodávku elektřiny pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pro rok 2022 

od společnosti Centropol Energy, a. s. Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem za cenu 2.472 Kč (bez 

DPH)/1MWh a pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

750. RM schvaluje uzavření smlouvy na dodávku plynu pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pro rok 2022 

společnost EP Energy Trading, a. s. Klimentská 46, 110 02 Praha 1 za cenu 978 Kč (bez DPH)/1MWh a pověřuje 

ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

751. RM schvaluje vyplacení odměny v rámci pracovního výročí z Fondu kulturních a společenských potřeb 

ředitelce Základní školy Vysoké nad Jizerou. 

 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 31. srpna 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


